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ERMA M.P SHPK
Nuis: K84606001N

BILANCI KONTABEL

Monedha : LEK

o i Viti Raportues Viti Paraardhes
Emertiml hojoqueee [ TTTZIZ0TZ TIAZ20T
Aktivet
Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 227,715 57,843
2 |perivative dhe aktive finan. te mbajtura pertregtim L e
S T T T I I
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
_____ 3___|Aktive te tjera afatshkurtra financiare ____________\ Lo
N Liogari/Kerkesa te arketueshme 1. 2 |..25118329 0O
_____ i |Liogari/Kerkesa te tiera te arketueshme | 3 1 2066650}  8338,103
_____ T R R o | U SE— [ *| F—
iv Investime te tjera financiare
Shuma .3 27,184,979 8,358,103
..... L (L2 L USRS I——— RSP EREEE BE e
. lendetepara e B T 1724857} ] 0
_____ i Prodhimneproces e
il |Produktetegatshme s o 8
v IMallraperrishitie e e o8
v Parapagesat per furnizime
Shuma |.4 1,724,657 0
_____ 5__ |Aktivet biologjike afatshkurra o
_____ 6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura pershitie 1 b
74 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 9,639,772 9,639,772
Totali Aktivet Afatshkurira 38,777,183 18,055,718
AktivetAfatgjata e e
,,,,, 1 |investimet financiare afatgjata ______ ...
i |Aksione dhe pjesem. te tiera ne njesite kontrolluara__ [} Lo
_____ i |Aksione dhe investime te tierane pjesmarrje | b e
_____ i |Aksionedhe letratetierameviere .\ o
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma II.1
_____ 2 |Aktive afatgjatamateriale b
N 7 D MR (—— S I
..... i \Makineridhe pajisie e S 31167729 38,999,081
"~ |Aktive, te tiera afatgjata materiaie .\ 4 O .0
iv Ndertesa 0 0
Shuma .2 31,167,729 38,959,661
_____ 3 |Aktivetbiologikearatgeta | 4
_____ 4 |Aktivet afatgjata jomateriale &
b LN W IESTE) SR SRR
_____ i |Shpenzimete zhvilimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma I1.4 0 0
_____ 5 ___|Kapital aksionar i papagaar—— "
6 Aktive te tjera afatgjata (n 0
Totali_Aktivet Afatgjata | 31,167,729
Totali Aktivet { 69,944,912
Ko?tﬁg L LG Administratori
Vasii'XEG Maksim FEJZUL
KONTABEL : 7




i Viti iti Paraardhes
Emertimi sfp"]‘ZSL";Ze 3;;@;;;;&9; V:l’:uf ST
DetyrimetAfatshkurtra et
_____ 1 ___|Derivativet (viera negative) e e e e
_____ 2 |Huamarret e e
"1 |Fuate dhe obiigacionetafatshkurtra 1 L .0 . )
_____ i IKthimetripagesate huaveafatgjata .\ b
iii Bono te konvertueshme
Shuma I.2 0 0
_____ 3_ |Huatdheparapagimet ..l ol
L Hepagueshme 00 TUMIGOIBVE. o mescsme o AR 6,874,371 0 ... 6,880,368 _
____ii___|Te pagueshme ndajpunonjesve .. ... I 1,802,100 1,836,222
i ___ |Detyrimettatimore e 9 1,903,767 | . 50341
W lHuatetera e 0 AQTBTTTS, e 39,297,793
\ Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 51,317,413 44,064,724
_____ 4 IGrantetdhete ardhuratashtyre o Lo el e
5 Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrimet Afatshkurtra 51,317,413 44,064,724
Detyrimet Afatgjata
_____ I 2T R N, TRSN—————; ST ——
i |Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare | b o
ii Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1
2 |Huamarrje te tiera afatgjata .. o - ) 12,850,655
,,,,, 3 |Provizionetafalgjata b
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra
Totali Detyrimet Afatgjata - 12,850,655
Totali Huate 51,317,413 56,915,379
T RS — S————
T T TRRSIONGL S PAKIGES
_____ 2 __|Kapitaline | pemketaksion. Jeshaq. meme . Lo mmsdocmmms sl mmsmmansns s
"3 |Kapitaliaksionar ...\ .1 100,000} .- 100,000
_____ 4  IPrimlisksionit = essesssseaedecaisa sl s smammmmmmm e e
5 [Njesite ose aksionet e thesart I
_____ 6 |Rezerva S SN S
i |Rezewvaligiore e T
..... TR O - ) S ST FU———————
jii Rezerva statutore
Shuma |.6 . z
~ 7 IFliimetepashpemdars . sl tans oo
8 |Fitimi/Humbija e vitit financiar 13 18,527,499 :
Totali Kapitali 18,627,499 100,000
TOTALI HUA DHE KAPITAL 69,944 912 57,015,379
Diferenca




ERMA M.P SHPK
Nuis: K84606001N

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2012-31/12/2012

Monedha: lek

Viti Paraardhes

Shemime (Viti Raportues
shpieguese | 314212012
et 32,161,321
s TR 868070
..... 18 ... (387,268)

{3,256,238)

AT TE791.932)
..... 18 _|.....(193314)
(11,241,484)

20,919,837
e | (429,385
_____ 20 | ........958%8
""""""""""" (333,727)
(333,727)

20,586,110

(2,058,611)

18,527,499

Nr. Emertimi
Ao dshitietneto e
2 .T_‘?_?_E@P_'ﬂ[.a,I?__ti"?l'?’.ﬂg.q_YEQI"!_T]‘_@_”}_‘%.‘?_§_|1f_r_¥!‘?_z_i.‘1‘.i$ _________
3 Nd yshime ne inv. e prod. te gatshem e ne proces
4 |Materialete konsumuara ...
B A —
________ gl Pagaepemonell = s
........ b] ___Sigurimet shogerore e shendetesore

§_ IShuma(ab) e
"8 |Amortizimi dhe zhvieresimet ..
AN - O T —

8 [|Totali i shpenzimeve

9 iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
10 [Te ardhurat dne shp. financiare nga nj. € kontrolluara___,
___11__|Te ardhurat dhe shp. financiare nga piesemarrjet
12 _ITe ardhurat dhe shpenzimet financiarenga: ...
________ a| __investime te tjera financiare afatgjata .

o I U — S St
T fitimet (numbjet) nga kursiikembimit
________ d| . teterafinanciare s
Totali (a-d)

13 |Totali i te ardhurave dhe shpenz. financiare

14 |Fitimi (Humbja) para tatimit

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara,




ERMA M.P. shpk
NIPT. K84606001N

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Cash Flow)
Metoda Indirekte

Monedha : LEK

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE

Shenimi
shpjegies

Viti Raportues

Viti paraardhes

31M2/2012

31/12/2011

FLUKS! | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
FIIMITBIANGIY o

Shpenzime per interesa
Rrifiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
NGa AKUVILE | g
Kritfe renie e tépricen & kerkésave te'ark. te fiera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit
Rritjeirenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti |

TVSH | paguar

1,7¢4,657)

Rife renie deyrimevetetera T B

Paraja neto nga aktivitetet e shfytezimit

FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Interes | arketuar

4 Di\;identelt i arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

FLUKSI | PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Divident | paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(12,850,655)

{10,909,721)

RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE

169,932

(99,719)

MJETE MONETARE NE FILLIM.TE-PERIJDHES KONTABEL

32

57,843

157,562

Vi

33

227,775

57,843

MJETE MONETARE NE FU DHES KONTABEL

) i

Kontabel i
Vasi| R4




ERMA M.P shpk
NIPT: K84606001N

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT

(Periudha 01 Janar - 31 Dhjetor 2012)

Kapiatali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet

e

Thesarit

Rezerva
statutore
dhe

ligjore

Rezerva
konvert.
monedhe
te huaja

Fitimi |
pashperndare

Shuma te
parashikuara
per rezige

Totali /

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

100,000

100,000

Efekti | ndrysh. Polikave kontabel

Pozicioni | ._,,.mmc_—rmq..dm..op.. 2011

100,000

Fitimi neto | peiudhes kontabel

18,527,499

18,527,499

Dividentet e paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrushme ligjore

Transferim ne rezerven e
detyrushme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetimi | kapiatlit aksionar

Rezerva rivleresimi | AAG)

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

NIPT: L13900005Y

T

Terhegje kapitali per zvogelim

Korigjim gabime te shkuara

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

100,000 |

18,527,499

18,627,499

Shenimi shpjegues

iq

35

b

Kontabel | miratuar

Vasil XEGA

Administratori
Maksim Fejzulla



faae Ci

SHENIMET __SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém té pasqyrave financiare i

A | Informacion i pérgjithsh&m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (8KK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike Kka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

e lineare me 5 % ne vit.
e 20 % te vleftes se mbetur
JM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka




faae 2
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

B1 _ Shenimet ge shpjeqojne zerat e bilancit

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet_monetare

1 > Mjetet monetare te pasgyruara ne bilanc per shumen 227.775 leke perbehen nga likuidiieie
ne banke per shumen 216.973 leke dhe likujditete ne arke 10.802. leke leke
analizuara si me poshte :
Mijetet monetare jane te vleresuara me vleren e drejte te tyre ne daten e bilancit, ndersa mjetet ne
monedhe te huaja, jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise date 31/12/2012
Diferencat & mundshme, jane pasqyruar ne llogarite € humbjeve dhe te fitimeve nga kursi | kembimit.

Banka
Nr Emrii Bankes Meonedha Nr llogarise viorgne e n?, Visra:ng
valute fund te vitit leke
1 Procredit bank leke lek 51211 908,00 1 908
2 |Raiffeisen Bank leke lek 51212 177,315 1 177315
3 |Tirana Bank leke lek 51213 a 4
4 |ProCreadit Bank USD usD 51241 322.50 105.85 34,137
5 |Tirana Bank USD lek 51242 B 1
6 |Tirana Bank Euro eure 51243 - 139.59 -
7 |Raiffesin bank euro euro 51244 33.05 139.59 4613
Totali mjete ne Banke 216,973
Arka
NF EMERTIMI Viera ne Kursi ne Vlera ne
valute fund te vitit leke
Arka ne Leke Korce 10,802
Totali mjete ne arke 10,802
TOTALI | AKTIVEVE MONETARE 227,775

2 > Llogari/kerkesa te arketueshme

Ne kete ze te bilancit perfshihen kliente per shitie te energjise elekirike ne shumen 25.118.329
leke

3 > Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme
Shuma e pasqyruar ne bilanc ne zerin llogari/kerkesa te tjera te arketueshme perbehet si me poshte

4456 Shteti - Tvsh e zbritshme 2,066 650
shuma 2,066,650

4 > Inventari
Ne kete




5

10

>  Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Ne kete ze te bilancit pasqyrohet shpenzimet e ndryshme qe shogeria ka kryer nga momenti |
themelimit deri me sot. Megenese te ardhura per te cilat jane kryer keto shpenzime, nuk jane realizu-
ar akoma, shogeria ka kontabilizuar ato si shpenzime te periudhave te ardhshme, Per me teper sqarime
shiko shenimet shpjeguese te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ndara sipas natyres keto

Llogaria Pershkrimi Shuma
486 Shpenzime te periudhave te ardnme 2008 1,166,545
4861 SHPA pagd 2,354,316
48611 SHPA ekspertiza dhe detyrime ligjore 37,000
4862 SHPA Sigurimet shogerore 100,002
4863 SHPA Komisionet Bankare 191,505
4864 SHPA Shpenzime per inieresa 3,417,046
4865 SHPA Karburant lubrifikant 602,880
4866 SHPA Kancelari e shtypshkrime 646
4867 SHPA Humbje nga kembimet valutori 1,680,893
4568 SHPA Mitembaijtje dhe riparime 74,000
4869 SHPA sherbime kontabilitetl 15,000
4881 APA te ardhura nga interesat - 61

TOTALI SHPENZIME TE SHTYRA 9,639,772

I AKTIVET

AGATGJATA

2 Alktive afatgiata materiale

faue 3

g s . " Amortizimi
Llogaria Pershkrimi Kosto historike [From—— Viefta Kontabel
2131 Makineri & paisje specifike(HEC) 35,959,661 -7,791,932 31,187,729
SHUMA 38,059,661| -7,791,932 31,167,729

3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

401 Furnitore pe MPSH
404 Furnitoré pér aktivet afatgjaté
SHUMA

> Te pagueshme ndaj Punonjesve

Shogeria nuk ka shlyer brenda vitit detyrimin ndaj punonjesve per pagat
per shumen 1.802.100 leke leke. Ne pjesen me te madhe kjo shume perbehet nga paga e

administratorit te shogerise, Likujdimi | saj do te behet ne nje moment te mevonshem

> Detyrimet tatimore perbehen :

5,874,368 leke
6,874,371 leke

431 ___Sigurime.shogérore dne shéndetsore

Tatim mbi t& ardhurat personale
' s;!T;@_,tiim mbi fitimin

g

1,903,767 le

59,007 leke
26,149 leke
1,818,611

tiera, perkebit Wdadfinancime te pronareve ne shumen 40.737.175 leke




faae 4
I DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

11 > Hua, Bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Shogeria ka shlyer gjate vitit 2012 te gjitha kredite em,arra

Levizja e gjendjes se detyrimeve per huamarrje gjate vitit 2012 pasgyrohet si me poshie

Nr Emertimi Monedha| Celje 01.01.12 | Shtesa Pakesime | Gjen 31.12.12
1|Hua Tirana Bank euro 92,497 - 92,497 -
1|Hua BKT euro - - - 3
Shuma euro 92,497 92,497 -
| Kapitali
12 3 Kapitali_aksionar Kapitali aksionar ne fillim te periudhes 100.000 leke
Rritie e kapitalit gjate periudhes -
Kapitali aksionar ne fund te periudhes 100,000 leke
13 Fitimi humbja e vitit financiar eshte 18.527 499 leke

ADMINISTRATORI

NIPT: L




fage >

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
B2 __Shenimet ge shpjegojne te ardhurat dhe shpenzimet
14 > Shitjet neto
Gjate vitit 2012 shogeria ka realizuar shitjet neto 32.161.321 leke
te cilat te analizuara sipas llogarive | kemi.
Nr llogarise Emertimi Shuma
701 Shitje energji elektrike 32,161,312
SHUMA 32,161,312
5 Kosto epunes
15 > Pagat e personelit perfshijne shpenzimet per pagat sipas muajve
Shpenzime per Sigurimet shogerore
Muaji Shpenzime pagash Paga per sig % LEKE

Janar 221,320 171,320 16.70 28610
Shkurt 221,320 171,320 16.70 28,610
Mars 221,320 171,320 16.70 28,610
Prill 250,508 200,508 16.70 33,485
Maj 250,508 200,508 16.70 33,485
Qershor 239,964 189,964 16.70 31,724
Korrik 250,508 200,508 16.70 33,485
Gusht 250,508 200,508 16.70 33,485
Shtator 250,508 200,508 16.70 33,485
Tetor 250,508 200,508 16.70 33,485
Nentor 250,508 200,508 16.70 33,485
Dhjetor 261,490 211,490 16.70 35,319
TOTALI 2,918,970 2,318,970 447,478

16 > Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore jane te shpjeguara ne tabelen e
mesiperme.

17 > Amortizimi dhe zhvleresimet
Nr llogarise ey EMELtIMI Amortizimi 2012
68122 [ TAmortizimi Makineri dhe paisje 7,791,932

7,791,932

POALLLE

20

|
|




18

19

20

21

22

23

> Shpenzime te tjera

faae €

Nr Llogarise Emertimi Shuma
6164 Sigurim garancie 139,400
6181 Sherbime kontabiliteti 40,000
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 13,254
6581 Blerje dokumenta tatimore | 660
TOTALI SHPENZIME TE TJERA 193,314
> interesa
Nr llogarise Emerimi Shuma
6681 Interesat ekredise ne euro 429 414
767 Té ardhura nga interesat - 29
SHUMA 429,385
> fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
669 Humbje nga kénHumbje nga ké{Humbje nga kérfHumbje nga ke 336
769 Fitim nga kembijFitim nga kembFitim nga kembi|Fitim nga kemb{ - 4,192
76901 Fitime nga azho|Fitime nga azh{Fitime nga azhgFitime nga azhd- 91,801
Shuma fitim/humbje - 95,658
14 Fitimi_humbija para_tatimit 20,586,110
15 Shenzimet e tatimit mbi fitimin
>  Fitimi humbja para tatimit 20,586,110
> Shpenzime e tatimit mbi fitimin 20586110 x 10% 2,058,611

16 Fitimi_neto | vitit financiar

18.827.499 leke




faae ©

Ref.
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
B3 __Shenimet ge shpjegoijne fluksin e levizjes se parase
24 1 Fitimi_para_tatimit Nga pasqyra e tardhurave dhe shpenzimeve 20.586.110 leke
> Tatimil fitimit 10 % | fitimit = 2.058.611 leke
> Fitimi neto 18.527 499 leke
25  Amortizimi | aktiveve afatgjata
Nr llogarise |EMERTIMI Norma amort SHUMA
68121 Amortizimi makineri e paisje 20% 7,791,932
Amortizime 7,791,932
26 3 Rritje/renie_ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti
Gjate vitit 2012 llogarite e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti kane ndryshuar si me poshte:
Llogaria 4111 "Kliente per shitje produktesh mallrash dhe sherbimesh
1. Gjendje e llogarise 31/12/2011 - leke
2. Kliente per MPSH per shitjet e vitit 38,593,345 ’
3. Arketime nga Kklientet gjate vitit 13,475,016 leke
4. Gjendje kliente per MPSH ne 31/12/2011 25,118,329 leke
5. Ndryshimi | teprices 25,118,329 leke
2T 3 Rritje/renie_ne kerkesat e arketueshme te tiera
Nr [Nr Llogariss Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
11444 Tatim mbi fitimin - 240,000 - 240,000
214456 Shteti - Tvsh e zbritshme 2,066,650 8,118,103 = B051,453
2,066,650 8,358,103 -6,291, 453
28 4 Rritje renie ne tepricen e inventarit
> |nventari ne fillim te periudhes 0 - leke
> Inventari ne fillim te periudhes 1,724 657 leke
> Ndryshimi | teprices se inventarit 1,724,657 leke
29 Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
= Rritje renie ne tepricen e detyrimeve ndaj punonjesve dhe shtetit
Nr Llogarisg f\ Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
4011 Furnitors\ | 6,874,371 6,880,368 - 5,997
2" e,
vASIL Regal
KONTABEL %M!RUAR
NIPT: L1380100%W
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faae 7
Rritie/renie_ne tepricen e detyrimeve te tiera
Nr Llogarise] Emertimi 31/12/2012 31/12/2012|Diferenca
421 Paga dhe shpérblime 1,802,100 1,836,222 - 34,122
431 Sigurimet shogerore 59,007 37,058 21,949
442 Tatim mbi t& ardhurat personale 26,149 13,283 12,866
444 Tatim mbi fitimin 1,818,611 1,818,611
455 Te drejta. detyrime ndaj ortakeve dhe ak 40,737,175 35,297,793 5,439,382
44,443,042 37,184,356 7,258,686
Te ardhura nga huamarrjet
Nr Llogarise Emertimi 31/12/2012 31/12/2011 Diferenca
46811 Kredi afatgjate ne euro - 12,850,665 |- 12,850,655
46811 Kredi afatgjate ne euro n - -
Shuma - 12,850,655 - 12,850,655
MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 57,843 leke
MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 227,775 leke
Nr Llogarise Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
1 Procredit Bank ne leke 908 3,419 -2.511
2 Raiffeisen bank ne leke 177,315 9,932 167,383
3 Tirana bank ne leke - - 0
4 Prkredit Bank ne USD 34,137 37,962 -3,825
5 Tirana Bank ne USD E g 0
6 Tirana Bank ne euro - 1,650 -1,650
5] BKT ne euro - - 0
i Raiffesen Bank ne euro 4613 4,881 -268
8 Arka ne leke 10,802 - 10,802
SHUMA 227,775 57,843 169,932
Sgarime te hollesishme per gjendjen ne valute dhe kurset perkatese, jane dhene ne shenimet ge
shpjegojne zerat & bilancit.
ADMINISTRATORI
MAKSIM FEJZULLA




fage s
Ref.

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

B4 _ Shenimet ge shpjegojne levizjet ne kapital

34 1 Kapitali aksionar

> Gjate vitit 2010 shogeria ERMA MP, nuk ka realizuar te ardhura , per pasoje nuk ka asnje levizje ne
llogarite e kapitaleve

18 Kapitali ne fillim te periudhes 100.000 leke
19 Kapitali ne fund te periudhes 100.000 leke
35 Fitimi | pashperndare
Fitimi | pashperndare ne filim te periudhes 0 leke
Fitimi | vitit ushtrimor 18.527.499 |eke
36 Totali | kapitali 18.627.499 leke

Administratori
Maksim FEJZULLA

NIPT: L139G08ER

o B




faae €
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

C  Shénime té tjera shpjeqeuse

> Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

> Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese: nuk ka

Administratori
Maskim FEJZULLA




ERMA M.P SHPK
NIPTI: K84606001N Korce, me 24/03/2013

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria “ERMA.M.P” shpk, me NIPT K84606001N, me
administrator Z. Maksim Fejzula dhe ortake :

1. Z. Maksim Fejzulla pergindja e pjesemarrjes 50%
2. Z. Pandi Stefo pergindja e pjesemarries 50%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Z. Vasil XEGA, kontabel | miratuar me
NIPT L13901005V




ERMA ML.P shpk
NIPT : K84606001N

Aktivet Afatgjata Materiale me

viere fillestare 2012

ne leke
Nr Emertimi Sasia fende Shtesa Pakesime Gendje
01/01/2012 31/12/2012
1 |{Toka - -
2 |Ndertime - -
3 |Makineri,paisje 1 38,959,661 - - 38,959 661
4 [Mjete transporti - - - -
5 |kompjuterike - = = &
1 |Zyre i e
2 -
3 -
4 -
TOTALI 38,959,661 - 38,959,661
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- , Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia G s Shtesa Pakesime T
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 0 7791932 7,791,932
4 |Mjete transparti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre g 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 0 7,791,932 0 7,791,932
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
- ; Gjendje . , Gjendje
Nr Emertimi Sasia o T Shtesa Pakesime T
1 |[Toka - 0 0 0 0
2 |Ndertime % 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 38,959 661 7,791,932 31,167,729
4 [Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 i 0 0 0 0
4 1M 0 0 0 0
TOTAL! \ 38,859,661 0| 77919832 31,167,729
VASIL

KONTABEL i M

NIPT: L128010eY |




ERMA M.P shpk

NIPT : K84606001N

Gjendja e Inventarit date 31/12/2012

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Cimento Kg 127,500 8.16 1,040,291 66
2 Hekur ndertimi Kg 8,101 77.90 631,031.68
3 Plegma Kg 630 84.66 53.33383

SHUMA 1,724,657

Administratori



ERMA M.P shpk
NIPT : K84606001N

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore pije -
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4{Tregti Tregti cigaresh .
5| Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Farmaci z
7| Tregti Eksport mallrash -
8| Tregti Tregti te tjera 5

| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese -
10{Ndertim Ndertim pune publike -
11|Ndertim Ndertime te tjera .
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi :
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16(Prodhim Prodhim pije alkolike, et] -
17|Prodhim Prodhime energji 32,161.00
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19{Prodhim Prodhime te tjera -
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi 32,161.00
20{Transport Transport mallrash -
21| Transport Transport malli nderkombetare -
22| Transport Transport udhetaresh -
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare =
25(Sherbimi Siguracione -
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante =
28|Sherbimi Hoteleri g
29|Sherbimi Lojra Fati =
30{Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira 2
34|Sherbimi Sherbime te tjiera -
v Totali i te ardhurave nga sherbimet .
TOALI (I+11+11I+1V+V) 32,161.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 ieke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke )
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali S — 6

Shenim: Kjo pasqyre plotesohe _;:

NIPT: L13901005V




ERMA M.P shpk
NIPT : K84606001N

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2012

Amortizimi Viera

Vlefta |l akumular| Amortizimi| kontabel

Nr Kategoria Kapaciteti Targa fillestare | 31/12/2010 2011 31/12/2011
1
2
3
4
5
6
¥
8
9
10

TOTALI = -

KONTABELNNIA . U

TR T T
NIPT: L7 3y




Flite UHY Elite sh.p.k

NIPT K31712103L

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit
P17, H3, Apt. 12

Tirana, Albania

' Auditing, Tax & Consulting

Tel Fax #3554 2237199

2

g-mail: info@uhy-elite.com

WL LT

Date 29.03.2013

Per: Direjtorine Rajonale te Tatimeve
Korge

Lenda: Auditimi i pasqyrave financiare te subjektit ERMA M.P. sh.p.k
Korce

Te nderuar zotering

Nepermijet kesaj letre deshirojme t'ju njoftojme se shogeria UHY Elite sh.p.k (shogeri

¢ Eksperteve Kontabel te Regjistruar), eshte emeruar per te kryer auditimin e

pasgyrave financiare te vitit 2012 per shogerine ERMA M. P sh.p.k nga aksioneret e
keesaj shogerie. UHY Elite eshte ne procesin ¢ auditimit, dhe per shkak te kohes se
kutizuar, nuk ka mundesi qe te perfundoje auditimin e pasqvrave financiare brenda

h s o TR 3 2
dates 310320103

i

Me respekt,

UHY Elite shup.k




